GEOLOCALIZACIÓN EN TIEMPO REAL PARA GANADO Y OTROS ANIMALES

DE GRANJA DISEÑADO CON TECNOLOGÍA ABIERTA”. 

Mediante auto de prevención dictado a las 11:58:53 horas del 19 de mayo de 2022, 

el Registro de la Propiedad Intelectual requiere el pago de un millón cinco mil ciento

noventa colones ( 1.005.190,00) en timbre fiscal por la cesión de inventores; y el

29 de julio de 2022 la representación de la solicitante presenta escrito al cual adjunta

enteros bancarios.  

Por auto de las 15:55:22 horas del 17 de agosto de 2022, el Registro de Propiedad

Intelectual, advierte a la solicitante que aportó únicamente dos mil quinientos

colones ( 2.500.00) de timbres fiscales; por esta razón, deberá cancelar la totalidad

de especies fiscales, según lo señalado en la resolución de las 11:58:53 horas del

19 de mayo de 2022, conforme se desprende a folios 73 a 74 expediente

administrativo. El 08 de setiembre de 2022, la solicitante aporta enteros por dos mil

[...]

569-2014, 0216-2016 y 0876-2016, dictados por el Tribunal Registral Administrativo. 

SEGUNDO. HECHOS PROBADOS. Este Tribunal tiene como único hecho probado

relevante para la resolución de este caso, que mediante entero bancario número N° 

488054630 del 26 de enero de 2023 se cancela la suma de un millón cinco mil ciento

noventa colones ( 1.005.190,00) en timbre fiscal, por lo que se tiene por acreditado

el pago prevenido al representante de la empresa solicitante, mediante auto de las

11:58:53 horas del 19 de mayo de 2022, por el Registro de la Propiedad Intelectual

a folios 73 y 74 expediente principal.